АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
31.01.2022

№ 10-р

с.  Боровское

Об утверждении доклада об

осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства

на территории муниципального

образования Боровской сельсовет

Алейского района Алтайского края

за 2021 год

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об

осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого

контроля (надзора)»:

1. Утвердить доклада об осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории муниципального образования

Боровской сельсовет Алейского района Алтайского края за 2021 год

(прилагается)

2. Разместить доклада об осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории муниципального образования

Боровской сельсовет Алейского района Алтайского края за 2021 год в

Государственной автоматизированной системе «Управление».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава сельсовета       В.Г. Оськин

2

 Утвержден

распоряжением

Администрации Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края

от 31.01.2022 № 10-р

Доклад об осуществлении государственного контроля (надзора),

муниципального контроля за 2021 год

Раздел 1.

Состояние нормативно-правового регулирования в

соответствующей сфере деятельности
1) Конституция Российской Федерации (принята всенародным голосованием

12.12.1993 с изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования 01.07.2020);

2) Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации";

3) Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации" ("Российская газета", N 95, 05.05.2006);

4) Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации";

5) Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды»;

6) Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления»;

7) Закон Алтайского края от 10 июля 2002 г. № 46-ЗС "Об административной

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края";

8) Устав муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района

Алтайского края, принятый решением Собрания депутатов Боровского сельсовета

Алейского района Алтайского края от 27 октября 2021 года № 17;

9) Правила благоустройства муниципального образования Боровской сельсовет

Алейского района Алтайского края, утвержденные решением Собрания депутатов

Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края от 14 сентября 2021 года № 13;

10) Решение Собрания депутатов Боровского сельсовета Алейского района

Алтайского края от 14.012.2021 № 30 «О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Боровского сельсовета от 14.09.2021 № 13 «Об утверждении Правил

благоустройства муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района

Алтайского края».

Раздел 2.

Организация государственного контроля (надзора),

муниципального контроля
1. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Боровского

сельсовета Алейского района Алтайского края осуществляется Администрацией

Боровского сельсовет Алейского района Алтайского края (далее - Администрация, орган

муниципального контроля).

2. Должностным лицом, уполномоченным на осуществление муниципального

контроля (далее – должностное лицо) является глава сельсовета.

3.  Предметом муниципального контроля является соблюдение юридическими

consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C51F2FA6E7742A562C11F1Ad462G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C52FCF96D7E11F260904A14470Dd668G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C52FEF56E7F10F260904A14470Dd668G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19C0877AB69C52FCF96E7814F260904A14470D68C4B707884B84d563G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19D68416E89652F1A3667D17FD31CE1A12105238C2E247C84DD911E8983C0794C191d761G
consultantplus://offline/ref=F8B878526717C79EC4DC19D68416E89652F1A3667D16F93FCF1E12105238C2E247C84DD911E8983C0794C191d760G

3

лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований

Правил благоустройства на территории Боровского сельсовета Алейского района

Алтайского края, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов

объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых

услуг (далее – обязательные требования).

4. Муниципальный контроль осуществлялся на основании Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального

образования Боровской сельсовет Алейского района Алтайского края, утверждённого

решением Собрания депутатов Боровского сельсовета Алейского района Алтайского края

от 27 октября 2021 года № 19.

Раздел 3.

Финансовое и кадровое обеспечение государственного контроля

(надзора), муниципального контроля
1. Объем финансовых средств, выделяемы в отчетном периоде из бюджетов всех

уровней на выполнение функций по муниципальному контролю – 0 руб.

2. Количество штатных единиц по должностям, предусматривающим выполнение

функций по муниципальному контролю (надзору) – 1 человек

3. Эксперты и представители экспертных организаций в отчетный период к

проведению мероприятий по муниципальному контролю не привлекались.

Раздел 4.

Проведение государственного контроля (надзора),

муниципального контроля

В 2021 году муниципальный контроль не проводился

Раздел 5.

Действия органов государственного контроля (надзора),

муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных

требований и (или) устранению последствий таких нарушений

В 2021 году проверки не осуществлялись.

Раздел 6.

Анализ и оценка эффективности государственного

контроля (надзора), муниципального контроля
1. Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных

нарушений обязательных требований – 0%.

2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или)

его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа

поступивших жалоб – 0 %.

3. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных

требований, поступивших в контрольный орган – 0.

4. Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении

нарушений обязательных требований – 0.

4

5. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия

– 0.

6. Количество устраненных нарушений обязательных требований – 0.

Внеплановые проверки в 2021 году не проводились.

Раздел 7.

Выводы и предложения по результатам государственного

контроля (надзора), муниципального контроля

Нормативная правовая база позволяет осуществлять муниципальный контроль в

сфере благоустройства на территории муниципального образования Боровской сельсовет

Алейского района Алтайского края в полном объеме.

Повышению эффективности осуществления муниципального контроля на

территории муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района

Алтайского края будет способствовать:

- организация и проведение профилактической работы с населением по

предотвращению нарушений законодательства путем разъяснения положений

законодательства Российской Федерации в указанных сферах контроля.

Основными задачами в вопросах осуществления муниципального контроля на

территории муниципального образования Боровской сельсовет Алейского района

Алтайского края в 2022 году необходимо считать:

- дальнейшее повышение эффективности и результативности осуществления

муниципального контроля, направленных на предупреждение, выявление и пресечение

нарушений.

Приложения